CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

17.1. O acompanhamento e a fiscalização da execução deste Contrato serão aqueles estabelecidos no item 16 do Projeto Básico e seus anexos.

 

18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DO VALOR / DO VALOR DO BDI 

18.1. O valor total desta contratação é de  R$ 1.498.251,14 (um milhão, quatrocentos e noventa e oito mil duzentos e cinquenta e um reais e
quatorze centavos), correspondente à declaração de adequação financeira (id. 0038986193) e Nota de Empenho (id. 0039289552 e 0039289680), a servir
de lastro para efetuar o pagamento do objeto descrito na cláusula primeira. 4.2. Os preços cobrados pela Contratada estão consignados na proposta

[...]

QUANTO AO BDI 

18.3. De acordo com o Processo Sei n. 0011.063806/2021-12, Id 0032527339 - BDI referente a serviços de Natureza Civil (Edificações) com
percentual de 20,35% (vinte inteiros e trinta e cinco décimos por cento) representando o valor R$ 253.339,52 (duzentos e cinquenta e três mil trezentos e
trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos) conforme Planilha Orçamentária da proposta readequada (0037604926).

18.4.  

19. CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

19.1. PROGRAMA DE TRABALHO: 19.025.20.606.2024.1447.

19.2. FONTE RECURSO: 0240 e 0100